

**ASSOCIACIO ALBA**  
**COMPTE DE RESULTATS 31/12/2023**

17/04/2024



	TANCAMENT 2022 AUDITAT	TANCAMENT 2023	% 22 -23	PRESS. 2024	% 23-24
<b>1. Ingressos per les activitats.</b>	<b>8.265.037</b>	<b>9.031.622</b>	<b>9%</b>	<b>9.954.730</b>	<b>10%</b>
a) Vendes	6.065.433	6.883.712	13%	7.886.123	15%
c) Ingressos rebuts amb caràcter periò	135.202	66.508	-51%	69.286	4%
e) Subvencions oficials a les activitat	1.858.493	1.952.594	5%	1.866.649	-4%
f) Donacions i altres ingressos per a activ	205.909	128.808	-37%	132.672	3%
<b>5. Aprovisionaments.</b>	<b>- 905.176</b>	<b>- 945.479</b>	<b>4%</b>	<b>- 1.002.208</b>	<b>6%</b>
a) Consum de béns dests a les activitats	- 905.176	- 945.479	-	- 1.002.208	-
<b>6. Altres ingressos de les activitats</b>	<b>146.163</b>	<b>88.828</b>	<b>-39%</b>	<b>97.789</b>	<b>10%</b>
e) Ingressos accessoris	146.163	88.828	-	97.789	-
<b>7. Despeses de personal</b>	<b>- 5.507.169</b>	<b>- 5.900.436</b>	<b>7%</b>	<b>- 6.773.608</b>	<b>15%</b>
a) Sous, salaris i assimilats	- 5.507.169	- 5.900.436	-	- 6.773.608	-
<b>8. Altres despeses d'explotació</b>	<b>- 1.707.462</b>	<b>- 1.908.639</b>	<b>12%</b>	<b>- 1.936.372</b>	<b>1%</b>
a) Serveis exteriors	- 1.635.701	- 1.753.229	7%	- 1.831.411	4%
a2) Arrendaments i cànon	- 104.278	- 106.070	2%	- 108.191	2%
a3) Reparacions i conservació	- 116.560	- 143.252	23%	- 147.549	3%
a4) Serveis professionals independents	- 520.079	- 643.221	24%	- 694.875	8%
a5) Transports	- 11.020	- 13.364	21%	- 13.765	3%
a6) Primes d'assegurances	- 44.385	- 44.380	0%	- 45.712	3%
a7) Serveis bancaris	- 20.954	- 54.019	158%	- 52.939	-2%
a8) Publicitat, propaganda	- 6.776	- 14.372	112%	- 14.804	3%
a9) Subministraments	- 509.407	- 445.389	-13%	- 454.743	2%
a10) Altres serveis	- 302.243	- 289.162	-4%	- 298.834	3%
b) Tributs	- 20.494	- 26.860	31%	- 27.129	1%
d) Altres despeses de gestió corrent	- 51.266	- 128.550	151%	- 77.832	-40%
<b>9. Amortització de l'immobilitzat</b>	<b>- 351.832</b>	<b>- 358.869</b>	<b>2%</b>	<b>- 420.291</b>	<b>17%</b>
<b>10. Subv. don. traspassats al resultat</b>	<b>142.602</b>	<b>130.978</b>	<b>-8%</b>	<b>188.957</b>	<b>44%</b>
<b>13. Altres resultats</b>		<b>2.698</b>			
<b>I) RESULTAT D'EXPLO(1+5+6+7+8+9+10+13)</b>	<b>82.163</b>	<b>140.703</b>	<b>71%</b>	<b>108.997</b>	<b>-26%</b>
<b>14. Ingressos financers</b>					
<b>15. Despeses financeres</b>	<b>- 73.147</b>	<b>- 91.266</b>	<b>25%</b>	<b>- 93.066</b>	<b>2%</b>
b) Per deutes amb tercer.	- 73.147	- 91.266	-	- 93.066	-
<b>II) RESULTAT FINANCER (14+15+16)</b>	<b>- 73.147</b>	<b>- 91.266</b>	<b>25%</b>	<b>- 93.066</b>	<b>2%</b>
<b>III) RESULTAT ABANS D'IMPOS (I + II)</b>	<b>9.016</b>	<b>49.437</b>		<b>15.931</b>	<b>2%</b>
<b>IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (III)</b>	<b>9.016</b>	<b>49.437</b>		<b>15.931</b>	<b>2%</b>